C um libris Ciceronis, aut Maronis,

F ame Rutilium suæ relinquat.

S i uersus facit, abdices poetam.

A rteis discere uult pecuniosas,

LIBER. V.

Fde, discat citharædos, aut choraulas.

Si duri puer ingeni uidetur,

Preconem facias, uel architectum.

Ad Cinnam.

Cum uoco te dominum, nolo tibi Cinnam placere,

Sæpe etiam seruum sic resaluto meum.

Ad Posthumum.

Cras te uicturum, cras dicas Posthume semper,

Dic mihi, cras istud Posthume quando uenit?

Quam longe cras istud ubi est, aut unde petendum?

Nunquid apud Parthos, Armeniosq; latet?

Iam cras istud habet Priami, uel Nestoris annos,

Cras istud quanti dic mihi possit emi?

Cras uiues, hodie iam uiuere Posthume, serum est.

Ille sapit, quisquis Posthume uixit heri.

Ad Stellam.

Quod non argentum, quod nō tibi misimus aurum,

Hoc facimus causa Stella diserte tua.

Quisquis magna dedit, uoluit sibi magna remitti,

Ficitibus nostris exoneratus eris.

Ad Detractorem.

Adlatres licet usq; nos, & usq;

Et gannitibus improbis lacestas,

Certum est hanc tibi pernegare famam,

Olim quam petis in meis libellis.

Qualiscunsq; legaris ut per orbem,

Nam te cur aliquis sciat fuisse?

Ignotus pereas, miser necesse est,

Non deerunt tamen haec in urbe forsan

Vnus, uel duo, tres ue, quatuor ue,

Pellem rodere qui uelint Caninam,

Nos hac a scabie tenemus ungues.

E P I G.

In Marianum.

Crispulus iste quis est, uxori semper adhaeret
Qui Mariane tue, Crispulus iste quis est?
Nescio quid dominae teneram qui garrit in aurem,
Est sellam cubito dexteriore premit.

Per cuius digitos currit leuis annulus omneis.
Cura gerit nullo qui violata pilo.

Nil mihi respondes? uxor res agit, inquis,
Iste meae, sane certus, & asper homo est.
Procuratorem uultu qui præferat ipso,
Aerior hoc Chius non erit Aufidius.

O quam dignus eras alapis Mariane latini.
Te successorum credo ego panniculo:
Res uxor res agit, res nullas Crispulus iste.
Res non uxor res agit iste tuas.

Ad Hospites.

Iure tuo nostris manead licet Hospes in hortis,
Si potes in nudo ponere membra solo.
Aut si portatur tecum tibi magna supplex,
Nam mea iam digitum sustulit hospitibus.
Nulla tegit fractos, nec inanis culitra lectos,
Putris & abrupta fascia restat iacet.
Sit tamen Hospitium nobis commune duobus,
Emi hortos, plus est, instrue tu, minus est.

Ad Ponticum.

Quid sentis, inquis, de nostris Marce libellis,
Sic me sollicitus Pontice sepe rogas.
Admiror, stupeo, nihil est perfectius illis,
Ipse tuo cedet Regulus ingenio.
Hoc sentis, inquis, faciat tibi sic bene Cæsar,
Sic Capitolinus Iuppiter, immo tibi.